

Elintarviketeollisuus – ajankohtaista säädöksistä –koulutuspäivä

Aika: 8.5.2019

Paikka: Vantaa

Asiasanat: *elintarvikelaki, alkuperämerkinnät*

Lisätiedot: Kaija Vesanen, kaija.vesanen@satafood.net, 050 599 4102

Elintarvike ja Terveys-lehden järjestämä Elintarviketeollisuus – ajankohtaista säädöksistä –koulutuspäivä pidettiin keskiviikkona 8.5.2019. Koulutuspaikkana oli Laurea-ammattikorkeakoulu Tikkurila Vantaalla. MMM:n edustaja lainsäädäntöneuvos **Anne Haikonen** kertoi elintarvikelainsäädännön tilanteesta. Elintarvikelain kokonaisuudistus oli sidottu maakuntauudistukseen ja raukesi maaliskuussa 2019, jonka jälkeen tavoitteena oli tehdä muutoksia vanhaan lakiin ja jatkaa kokonaisuudistusta jo tehdyn pohjalta. Jatkotoimenpiteet:

Laki elintarvikelain muuttamisesta 1278/2019 ja laki elintarvikelain muuttamisesta 1397/2019.

Uusi esitys elintarvikelaista 27.5.2020: Hallituksen esitys Eduskunnalle elintarvikelaiksi sekä laeiksi terveydensuojelulain ja sakon täytäntöönpanosta annetun lain 1 §:n muuttamisesta.

Tilanne tällä hetkellä löytyy nettisivulta [Elintarvikelain kokonaisuudistus - Maa- ja metsätalousministeriö \(mmm.fi\)](http://elintarvikelain.kokonaisuudistus-maa-ja-metsatalousministerio.mmm.fi).

Ylitarkastaja Mika **Varjonen** Ruokavirastosta kertoi alkuperämerkinnöistä otsikolla Karjalanpiirakka vai riisipiirakka? EU:n nimisuojaajärjestelmä ja sen valvonta. Nimisuojaajärjestelmä on laatuajärjestelmä, joka koskee maataloustuotteita, elintarvikkeita, viinejä, väkeviä alkoholeja ja maustettuja viinituotteita. Järjestelmä suojaa tuotteen Euroopassa väärinkäytöksiltä. Suojaa on kolmea tyyppiä; suojattu alkuperänimitys (SAN), suojattu maantieteellinen merkintä (SMM) ja aito perinteinen tuote (APT). Suomalaisia suojattuja tuotteita on vain muutama, mutta etelämpänä järjestelmää käytetään enemmän omien tuotteiden suojana. Elintarvikevalvonta valvoo myös nimisuojan noudattamista; onko kyseessä suojattu karjalanpiirakka vaiko vaan riisipiirakka tai onko tuote kalakukko vaiko vaan ahvenkukko. Suojattuja nimiä ei voi käyttää ellei täytä alkuperämerkintöjen vaatimuksia.

R&D Support Manager **Katja Heinonen** Sulapacista kertoi kontaktimateriaaleista pakkausalan yrityksessä. Pakkausmateriaaleja koskee kontaktimateriaalien lainsäädäntö, jolla varmistetaan materiaalien turvallisuus käytössä.

Lisäksi oli vielä **Mika Varjosen esitys** elintarvikkeiden takaisinvedoista, joitten syistä tärkeimmät ovat allergeenivirhe, lasi/metalli/muovi, listeria sellaisenaan syötävässä elintarvikkeessa, patogeeniset bakteerit. Takaisinvedoilla suojellaan kuluttajien terveyttä.